

小浜町配水管新設工事

【 第 7 号 B代価表 】 (続 き)							1 式 当り
ライナープレート式立坑土工 円形 φ1500 到達立坑 (処: 5,760)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
防食テープ巻工φ150 直管部防食テープ巻							
計	0.6	m	4,102	2,461	特 1 号	いわき市水道施設積算基準3.6-2	
単位当たり				297,951			
				297,951			

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 8 号 B代価表 】							1 式 当り
ライナープレート式立坑土留工 小判型 2500×6425 発進立坑							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
掘削土留工							
ライナープレート掘削土留工 (機械掘削) 小判型 矩形2500～3000mm 軟岩 最大掘削深4.0m バックホウ0.45m³	1	式		3,088,354			
ライナープレート掘削土留工 (機械掘削) 小判型 矩形2500～3000mm 軟岩 最大掘削深12.0m クラムシェル0.4m³	3.64	m	374,100	1,361,724	J 10 号	日推協 (立坑) P133	
ライナープレート t=2.7mm 黒皮品 小判型2500×6425	1.36	m	416,640	566,630	J 11 号	日推協 (立坑) P133	
スクラップ	5	m	232,000	1,160,000		物価資料2024.7	
現場発生品及び支給品運搬 2t積 2t吊 運搬距離1.2km	1	式		-20,966			
スクラップヘビー H1	1	回	2,440	2,440	単 66 号	水道事業実務必携 P29	
裏込め注入	0.564	t	-41,500	-23,406		物価資料2024.7 諸×	
グラウト注入	1	式		102,456			
	7.19	m3	7,166	51,523	単 67 号	Ⅱ-3-③-8	

いわき市

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
グラウト材 エアモルタル	7.19	m ³	7,084	50,933	C 8 号	
ライナープレート支保工	1	式		478,591		
切梁・腹起し設置・撤去 火打 ^{ノック} 無	5.819	t	54,923	319,596	単 68 号	II-5-⑥-6
山留材賃料 (90日以内) 主部材 H-200	3.634	t	15,061	54,731	代 4 号	
山留材賃料 (90日以内) 主部材 H-300	0.985	t	14,483	14,265	代 5 号	
山留材賃料 (90日以内) 副部材 (A) 部品 H-200用	0.799	t	39,802	31,801	代 6 号	
山留材賃料 (90日以内) 副部材 (A) 部品 H-300用	0.217	t	38,270	8,304	代 7 号	
山留材 (1現場全損) 副部材 (B) 部品 H-200用	0.145	t	262,600	38,077	代 8 号	
山留材 (1現場全損) 副部材 (B) 部品 H-300用	0.039	t	303,000	11,817	代 9 号	

いわき市

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
覆工板設置撤去工	1	式		359,006		
覆工板・覆工板受桁設置撤去工 (推進立坑 覆工板設置面積 50m ² 以下) BHクレーン 0.45m ³ クレーン付	21	m ²	11,892	249,732	J 12 号	下水標準 第1巻 P58
覆工板賃料 (90日以内) 発進立坑	21	m ²	4,160	87,360	C 9 号	
覆工板受桁賃料 (90日以内) H-300 発進立坑	1.4	t	15,653	21,914	C 10 号	
覆工板開閉工 A=21m ² ×37回	1	式		669,774		
覆工板開閉工 (開け 1回) (推進立坑 覆工板設置面積 50m ² 以下) クレーン付トラック4t級・2.9t吊 本体施工が推進作業	777	m ²	431	334,887	J 13 号	下水標準 第1巻 P58
覆工板開閉工 (閉め 1回) (推進立坑 覆工板設置面積 50m ² 以下) クレーン付トラック4t級・2.9t吊 本体施工が推進作業	777	m ²	431	334,887	J 14 号	下水標準 第1巻 P58
計				4,677,215		
単位当たり				4,677,215		

いわき市

【 第 9 号 B代価表 】							1 式 当り
ライナープレート式立坑土留工 円形 φ1500 到達立坑							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
掘削土留工							
ライナープレート掘削土留工(人力掘削)	1	式		1,241,713			
砂質土、粘性土	3.14	m	93,750	294,375	J 15 号	下水標準 第1巻 P437	
ライナープレート掘削土留工 (人力掘削) 円形φ1500 軟岩 トラック 4t級 2.9吊	1.86	m	307,440	571,838	J 16 号	日推協 (立坑) P133準用	
ライナープレート 呼径1500, t=2.7mm, 黒皮 【B00】	5	m・リング	75,100	375,500		土木事業単価表 P412	
スクラップ							
	1	式		-6,231			
現場発生品及び支給品運搬 2t積 2t吊 運搬距離1.2km	1	回	1,405	1,405	単 69 号	水道事業実務必携 P29	
スクラップヘビー H1						物価資料2024.7 /	
	0.184	t	-41,500	-7,636		諸× /	
裏込め注入							
	1	式		32,062			
グラウト注入						Ⅱ-3-③-8	
	2.25	m3	7,166	16,123	単 67 号		

【 第 9 号 B代価表 】			(続 き)		1 式 当り	
ライナープレート式立坑土留工 円形 φ1500 到達立坑						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
グラウト材 エアモルタル	2.25	m3	7,084	15,939	C 8 号	
覆工板設置撤去工	1	式		68,163		
覆工板・覆工板受桁設置撤去工 (推進立坑 覆工板設置面積 50m2以下) BHトラ 0.28m3 クレーン付	4	m2	11,683	46,732	J 17 号	下水標準 第1巻 P58
覆工板賃料 到達立坑	4	m2	2,864	11,456	C 11 号	
覆工板受桁賃料 H300 到達立坑	0.92	t	10,843	9,978	C 12 号	
覆工板開閉工 A=4㎡×10回	1	式		34,480		
覆工板開閉工 (開け 1回) (推進立坑 覆工板設置面積 50m2以下) クレーン付トラック4t級・2.9t吊 本体施工が推進作業	40	m2	431	17,240	J 13 号	下水標準 第1巻 P58
覆工板開閉工 (閉め 1回) (推進立坑 覆工板設置面積 50m2以下) クレーン付トラック4t級・2.9t吊 本体施工が推進作業	40	m2	431	17,240	J 14 号	下水標準 第1巻 P58
計				1,370,187		

小浜町配水管新設工事

【第 9 号 B 代価表】

(続 き)

ライナープレート式立坑土留工 円形 $\phi 1500$

到達立坑

1 式 当り

[illegible]

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 10 号 B代価表 】

薬液注入工（二重管ストレーナ工法） $\phi 1500$ 到達立坑

1 式 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
薬液注入工(二重管ストレーナ工法) 複相方式 2セット					J 18 号	下水標準 第1巻 P72
注入設備据付・解体工(車上) 二重管ストレーナ工法	20	本	64,205	1,284,100	J 19 号	下水標準 第1巻 P73
トラック損料 2セット	1	現場	342,370	342,370	J 20 号	下水標準 第1巻 P73
計	1	箇所	21,540	21,540		
単位当たり				1,648,010		
				1,648,010		

いわき市

【 第 11 号 B代価表 】 室内岩石試験							1 式 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
試料作製費	1	試料	7,070	7,070		物価資料2024.7 諸	
圧縮強度試験	1	試料	12,200	12,200		物価資料2024.7 諸	
密度試験	1	試料	3,060	3,060		物価資料2024.7 諸	
計				22,330			
単位当たり				22,330			

【 第 1 号 C代価表 】 充填工材料 流動化充填材							1 m3 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
セメント 高炉B(ペラ物) 【B00】	0.3	t	17,350	5,205		土木事業単価表 P213	
流動化材 デンカFT-80同等品以上	50	kg	327	16,350		物価資料2024.7	
計				21,555			
単位当たり				21,555			

小浜町配水管新設工事

【 第 2 号 C代価表 】						
推進用鉄筋コンクリート管						
(日推協 高耐荷力 P705 ,) 65.1 m 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
推進工法用鉄筋コンクリート管 (標準管) 1種 φ300mm L=2,000mm 50N/mm ² SJS継手	33	本	40,700	1,343,100		物価資料2024.7
推進工 DL-N 呼び径300mm 粘性土・砂質土[B]	65.1	m	44,470	2,894,997	J 21 号	日推協 高耐荷力 P706
排土管・油圧ホース等撤去工 DL-N 呼び径300mm	65.1	m	3,398	221,209	J 22 号	日推協 高耐荷力 P711
添加材注入工	65.1	m	3,100	201,810	J 23 号	日推協 高耐荷力 P712
計				4,661,116		
単位当たり				71,599		
[条件]						
[A] = 33.000 本 推進工法用鉄筋コンクリート管数量 /			[B] = 65.100 m 推進工数量 /			
[C] = 65.100 m 排土管・油圧ホース等撤去工数量 /			[D] = 65.100 m 添加材注入工数量 /			
[E] = 65.100 m 推進延長 /						

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 3 号 C代価表 】						
排土処理						
(,処: 20,000) 1 m3 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
建設汚泥運搬費 汚泥 含水比85%を超えるもの	1	m3	12,000	12,000		見積 /
建設副産物処理料金 (中間処理) 汚泥 含水比85%を超えるもの 梱モンマ	1	m3	20,000	20,000		見積 処: 20,000 / 処
計				32,000		
単位当たり				32,000		

いわき市

【 第 4 号 C代価表 】

鏡切り工

1 式 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
発進鏡切り工 呼び径300mm ライフプレート t=2.7~3.2mm	1	箇所	7,047	7,047	J 28 号	日推協 高耐荷力 P718
到達鏡切り工 呼び径300mm ライフプレート t=2.7~3.2mm	1	箇所	7,047	7,047	J 29 号	日推協 高耐荷力 P719
計				14,094		
単位当たり				14,094		

いわき市

【 第 5 号 C代価表 】

立坑基礎工

1 式 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
発進立坑基礎	1	式		66,419		
コンクリート人力打設 無筋・鉄筋構造物 18-8-40 (早強) 一般養生	2.21	m3	30,054	66,419	J 9 号	
到達立坑	1	式		8,114		
コンクリート人力打設 無筋・鉄筋構造物 18-8-40 (早強) 一般養生	0.27	m3	30,054	8,114	J 9 号	
計				74,533		
単位当たり				74,533		

いわき市

小浜町配水管新設工事

[illegible]

いわき市

小浜町配水管新設工事

[illegible]

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 8 号 C代価表 】							1 m3 当り
名 称 ・ 規 格		数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
セメント 高がB(ﾊﾞﾗ物) 【B00】		0.2	t	17,350	3,470		土木事業単価表 P213
コンクリート用骨材 砂(洗) 【910】		0.375	m3	5,070	1,901		土木事業単価表 P181
起泡剤 サンコーネオゾール同等品以上		3	kg	571	1,713		物価資料2024.7
計					7,084		
単位当たり					7,084		
			</				

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 9 号 C代価表 】							1 m2 当り
覆工板賃料 (90日以内) 発進立坑							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
覆工板賃料 (90日以内) 鋼製 (補強型)						物価資料2024.7 /	
	2.7	m2・月	1,080	2,916			
覆工板 1現場あたり修理費及び損耗費						物価資料2024.7 仮設材質料積基	
	1	m2	1,244	1,244			
計							
				4,160			
単位当たり							
				4,160			

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 10 号 C代価表 】

覆工板受桁賃料 (90日以内) H-300 発進立坑

1 t 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
鋼製山留材 H250×400 1～90日 【B00】	81	t・日	130	10,530		土木事業単価表 P575
1 現場あたり修理費および損耗費 H-300	1	t	5,123	5,123		物価資料2024.7 仮設材賃料積基
計						
単位当たり				15,653		
				15,653		

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 11 号 C代価表 】

覆工板賃料 到達立坑

1 m2 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
覆工板賃料 (90日以内) 鋼製 (補強型)	1.5	m2・月	1,080	1,620		物価資料2024.7
覆工板 1現場あたり修理費及び損耗費	1	m2	1,244	1,244		物価資料2024.7 仮設材賃料積基
計						
単位当たり				2,864		
				2,864		

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 12 号 C代価表 】						
覆工板受桁賃料 H300 到達立坑						
1 t 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
鋼製山留材 H250～400 1～90日 【B00】	44	t・日	130	5,720		土木事業単価表 P575
1 現場あたり修理費および損耗費 H-300	1	t	5,123	5,123		物価資料2024.7 仮設材賃料積基
計						
単位当たり				10,843		
				10,843		

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 1 号 代価表 】						
推進工機械器具損料(I) 推進機 呼び径300						
65.1 m 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
先導体損料 エースモール工法 DL-N 呼び径250～350	25	供用日	68,100	1,702,500		物価資料2023 日推協 機損2024
推進装置損料 エースモール工法 DL-N 呼び径250～350	31	供用日	54,400	1,686,400		物価資料2023 日推協 機損2024
操作盤損料 エースモール工法 呼び径250～350	31	供用日	14,600	452,600		物価資料2023 日推協 機損2024
泥水式シールド関連機器 泥水槽 タンク容量10m3 供用日当り換算損料 A 地区	31	供用日	2,880	89,280		P2-1-49
排土管損料 (100m 当り) エースモール工法 1 現場当り 呼び径300 標準管	0.651	100m	422,500	275,047		物価資料2023 日推協 機損2024
排土管損料 (100m 当り) エースモール工法 供用日当り 呼び径300 標準管	7	供用日	14,000	98,000		物価資料2023 日推協 機損2024
中継ホース・ケーブル損料 (100m 当り) 1 現場当り 呼び径250～500 標準管	0.651	100m	913,000	594,363		物価資料2023 日推協 機損2024
中継ホース・ケーブル損料 (100m 当り) 供用日当り 呼び径250～500 標準管	7	供用日	12,100	84,700		物価資料2023 日推協 機損2024
地上ホース・ケーブル等損料 1現場当り 呼び径250・300用	1	式	231,800	231,800		物価資料2023 日推協 機損2024

いわき市

【 第 1 号 代価表 】 (続 き)							65.1 m 当り
推進工機械器具損料 (1) 推進機 呼び径300							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
地上ホース・ケーブル等損料 供用日当り 呼び径250～300						物価資料2023 日推協 機損2024	
	21	供用日	3,090	64,890			
計							
				5,279,580			
単位当たり				81,099			

【 第 2 号 代価表 】							1 m 当り
推進工機械器具損料 (2) 推進機 呼び径300							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
カタヘッド損料 エースモール工法 ローラ I 型 硬質土 (B)						物価資料2023 日推協 機損2024	
	1	個	7,050	7,050			
リヤパイプ等損料 エースモール工法 呼び径300						物価資料2023 日推協 機損2024	
	1	式	2,230	2,230			
計							
				9,280			
単位当たり				9,280			

【 第 3 号 代価表 】						
添加材機械器具損料						
65.1 m 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
添加材注入ポンプ損料 呼び径250～500	31	供用日	12,000	372,000		物価資料2023 日推協 機損2024
添加材ミキサ損料 呼び径250～500	31	供用日	1,390	43,090		物価資料2023 日推協 機損2024
粘度計損料 呼び径250～750	31	供用日	529	16,399		物価資料2023 日推協 機損2024
水槽（一般工事用） 銅板製簡易水槽3m3 供用日当り換算損料 A地区	31	供用日	472	14,632		P2-1-94
計				446,121		
単位当たり				6,852		

【 第 4 号 代価表 】						
山留材質料（90日以内） 主部材 H-200						
1 t 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
鋼製山留材質料（90日以内） H200	72	t・日	135	9,720		見積
1 現場あたり修理費および損耗費 H200	1	t	5,341	5,341		見積 建設用仮設材積算基準
計				15,061		
単位当たり				15,061		

小浜町配水管新設工事

【 第 5 号 代価表 】						
山留材質料 (90日以内) 主部材 H-300						
1 t 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
鋼製山留材 H250×400 1～90日 【B00】	72	t・日	130	9,360		土木事業単価表 P575
1 現場あたり修理費および損耗費 H-300	1	t	5,123	5,123		物価資料2024.7 仮設材質料積基
計				14,483		
単位当たり				14,483		

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 6 号 代価表 】						
山留材質料 (90日以内) 副部材 (A) 部品 H-200用						
1 t 当り						
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
副部材 (A) 賃料 (90日以内) 部品 H-200用	72	t・日	399	28,728		見積 建設用仮設材積算基準
副部材 (A) 1現場あたり修理費及び損耗費 部品 H-200用	1	t	11,074	11,074		見積 建設用仮設材積算基準
計				39,802		
単位当たり				39,802		

いわき市

【 第 9 号 代価表 】

山留材 (1現場全損) 副部材 (B) 部品 H-300用

1 t 当り

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
副部材 (B) 1現場あたり修理費及び消耗費 部品 H-300用	1	t	303,000	303,000		物価資料2024.7
計				303,000		
単位当たり				303,000		

いわき市

【 第 1 号 特殊単価表 】

防食テープ巻工φ150 直管部防食テープ巻

1 m 当り

(いわき市水道施設積算基準3.6-2,)

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準
ブチル系防食テープ W100×t0.4						見積
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	10.4	m	220	2,288		土木事業単価表 P934 労務補正 (1.04) 4週8休補正
諸雑費	0.048	人	28,282	1,357		
計	20	%	2,288	457		
単位当たり				4,102		
				4,102		

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 2 号 特殊単価表 】							1 m 当り
防食テープ巻工φ75 直管部防食テープ巻							
(いわき市水道施設積算基準3.6-2 ,)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
ブチルゴム系防食テープ W75×t 0.4						商社見積	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	7.5	m	162	1,215			
諸雑費	0.039	人	28,282	1,102		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正	
計	20	%	1,215	243			
単位当たり				2,560			
				2,560			

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 1 号 施工単価表 】							32.653 m 当り
(水道事業実務必携 P185)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
運転手(特殊) [0.796(3/1以降0.793)] 【900】						土木事業単価表 P932 4週8休補正	
とび工 [0.860(3/1以降0.854)] 【900】	1	人	28,980	28,980		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	1	人	32,865	32,865		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
トラックレン賃料 油圧伸縮ｼﾌﾞ型 4.9t吊 【B00】	1	人	23,100	23,100		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
諸 雑 費 (率+丸め)	1	日	33,300	33,300		土木事業単価表 P560 4週8休補正	
労務、トラックレン賃料の%							
計	3	%	118,245	3,455			
単位当たり				121,700			
				3,727			
[計算式] (S1)=8÷[(s1)÷4] 1日当りの挿入延長(m) 32.653=8÷(0.98÷4) (SZ)=3.0 諸雑費 3=3.0							

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 3 号 施工単価表 】 G X 形継手接合 直管 呼び径150mm (水道事業実務必携 P58)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.05	人	28,282	1,414		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04)4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.05	人	23,100	1,155		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
諸 雑 費 (率+丸め) 労務費の%	1	%	2,569	25			
計				2,594			
単位当たり				2,594			
[計算式] (SZ)=1.0 諸雑费率 I=1.0							
[条件] [A] = 1 管種区分 直管			[B] = 3 呼び径区分 呼び径150mm				

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 4 号 施工単価表 】 G X 形継手接合 異形管 呼び径150mm (水道事業実務必携 P58)							
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準	
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.06	人	28,282	1,696		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04)4週8休補正	
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.06	人	23,100	1,386		土木事業単価表 P932 4週8休補正	
諸 雑 費 (率+丸め) 労務費の%	1	%	3,082	30			
計				3,112			
単位当たり				3,112			
[計算式] (SZ)=1.0 諸雑费率 I=1.0							
[条件] [A] = 2 管種区分 異形管			[B] = 3 呼び径区分 呼び径150mm				

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 5 号 施工単価表 】 G X 形継手接合 G-Linkを用いた異形管 呼び径150mm (水道事業実務必携 P58)								1	口 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準			
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.096	人	28,282	2,715		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正			
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.096	人	23,100	2,217		土木事業単価表 P932 4週8休補正			
諸 雑 費 (率+丸め)									
労務費の%	1	%	4,932	49					
計				4,981					
単位当たり				4,981					
[計算式] (R29)=(r29)×{1+0.60} 配管工数量 0.096=0.06×{1+0.60} (R13)=(r13)×{1+0.60} 普通作業員数量 0.096=0.06×{1+0.60} (SZ)=1.0 諸雑費率 1=1.0									
[条件] [A] = 5 管種区分 G-Linkを用いた異形管			[B] = 3 呼び径区分 呼び径150mm						

いわき市

小浜町配水管新設工事

【 第 6 号 施工単価表 】 メカニカル継手 呼び径150mm 割増有り (モルタル充填工無) (水道事業実務必携 P54)								1	口 当り
名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価	金 額	明細単価番号	基 準			
配管工 [0.746(3/1以降0.776)] 【900】	0.078	人	28,282	2,205		土木事業単価表 P934 労務補正(1.04) 4週8休補正			
普通作業員 [0.852(3/1以降0.847)] 【900】	0.078	人	23,100	1,801		土木事業単価表 P932 4週8休補正			
諸 雑 費 (率+丸め)									
継手労務費の%	1	%	4,006	40					
計				4,046					
単位当たり				4,046					
[計算式] (R291)=(r291)×{1.0+[C]÷100}×[D] 配管工数量(補正後) 0.078=0.06×{1.0+30÷100}×1 (R131)=(r131)×{1.0+[C]÷100}×[D] 普通作業員数量(補正後) 0.078=0.06×{1.0+30÷100}×1 (SZ)=1.0 諸雑費率 1=1.0									
[条件] [A] = 3 呼び径区分 150mm [C] = 30.000 % 割増率			[B] = 1 モルタル充填工(700mm以上有効) モルタル充填工無 [D] = 1.000 歩掛補正係数:必要時以外1.0						

いわき市